
（ 裏 面 に 続 く ） 

鹿 市 育 第 ７９ 号 

令和７年 １月３１日 

 

各 位 

 

社会福祉法人 

鹿児島市手をつなぐ育成会 

理事長 三反園 輝 男 

 

令和６年度 保護者研修会（講演会）の開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

かねてより当市育成会の運営に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、当法人では、下記のとおり保護者研修会の開催を計画いたしました。 

２月の月例会で実施された「学齢期から青年期の子どもに対する親としての関わり方」につ

いて、法人内の施設長（特別支援教育経験者）が講師となり研修を実施いたします。 

お忙しいとは存じますが、ぜひお誘い合わせの上、ご参加ください。 

（当日の様子の写真を法人のホームページや広報誌等に掲載させていただく場合がござい

ますので、予めご了承ください。） 

 

記 

 

 

１、 日 時：令和７年３月２２日（土）１０：３０～１２：００ 

 

２、 場 所：カクイックス交流センター（かごしま県民交流センター） 

   ４階 小研修室２（住 所：鹿児島市山下町１４－５０） 

 

３、 内 容：「学齢期から青年期の子どもに対する親としての関わり方」について 

      その他質疑応答等 

      障害福祉サービス事業所 希望の園 管理者 稲田 明弘 

 

４、 定 員：４０名 

 

５、 申し込み方法：いずれかの方法（電話・ＦＡＸ・メール）で裏面の参加申込書の 

記載事項をもとに３月１９日（水）までにお申込みください。 

     電話：０９９－２４５－４７８９/ＦＡＸ：０９９－２３８－０７７８ 

     メール：kenshu-ikuseikai@tewotsunagu.org 

        （返信がない場合はお手数をおかけしますが、確認をお願いいたします。） 

 

６、 その他：駐車場は受付の認証機を通していただきますと、２時間無料になります。       

   （それ以降は３０分毎に１５０円） 

 

 

 

 

 

（問い合わせ先） 

社会福祉法人 鹿児島市手をつなぐ育成会  

事務局 （担当：塩入、榊） 

電話：099-245-4789 FAX：099-238-0778 

mailto:kenshu-ikuseikai@tewotsunagu.org


３月２２日保護者研修会 参加申込書 

 

送付先：鹿児島市手をつなぐ育成会 事務局 行き 

FAX ０９９－２３８－０７７８ 

※  ３月１９日（水）までに申し込みをお願いいたします。 

 

・３月２２日の保護者研修会への参加を希望します。 

 

所 属（          ） 

 

氏 名（             ） 

 

連絡先（             ） 

 

質問事項（聞いてみたいこと等ありましたら、ご記入ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


